
Общински съвет - Кюстендил 

40-то заседание проведено на 15 декември 2022 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 22.12.2022 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 22.12.2022 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 931 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 
проведено на 15.12.2022 г. 

Протокол № 40 
 

Относно: Върната докладна записка от дата  21.11.2022 г. за приемане на Наредба за 
изменение и допълнение на Наредбата за определяне и администриране на местните такси и 
цени на услуги на територията на община Кюстендил. 

 
Мотиви:  Радмила Рангелова – за кмет на Община Кюстендил, съгласно 

Заповед № РД-00-1663/05.12.2022 г.  е внесла за разглеждане ДЗ № 61-00-299/21.11.2022 
г., с която докладва, че проекта на Наредба за изменение и допълнение на Наредбата 
за определяне и администриране на местните такси и цени на услуги на територията 
на Община Кюстендил е разработен на основание чл. 8 от ЗМДТ и  във връзка с 
изменение в цените на някои видове услуги, както и добавяне на нови такива, 

предлагащи се от Общинската администрация и Общинските предприятия.  
Предлаганите изменения и допълнения в Приложение №12 към чл. 60, ал. 5- 

Цени на услуги, предоставяни от общинските дирекции и отдели са във връзка с 
промяна в цени на услуги, предлагани от „ОП „Управление на общински имоти“ при 
Община Кюстендил. Направените промени са свързани с отпадане на 
необходимостта от събирането на някой такси и цени на услуги, поради факта, че по 
различни причини тези услуги вече не се предоставят – например наплитане на 
тенис ракети на ишлеме.   

Предлаганите изменения и допълнения в Приложение №9 към чл. 60, ал. 2 - 
Цени на услуги, предоставяни от  общинските дирекции и отдели са във връзка с 
промяна в цени  и добавяне на нови такива от Регионалната библиотека „Емануил 
Попдимитров“. С промени в Закона за обществените библиотеки отпадна издаването 
на „Регистрация и издаване на читателска карта“, поради това, че достъпът до 
основни библиотечни услуги е безплатен. Въвежда се цена за нова услуга 
„Изпращане на дигитално копие по имейл“, което се налага поради факта, че 

услугата е вече утвърдена и устойчива, което налага тя да бъде остойностена.  
Проектът на Наредба за изменение и допълнение на Наредбата за определяне 

и администриране на местните такси и цени на услуги на територията на Община 
Кюстендил заедно с мотивите към него е обявен на заинтересованите страни за 
предложения и становища на 21.10.2022 г. на сайта на Община Кюстендил и в 
съответствие с разпоредбата на чл. 28, ал 2 от Закона за нормативните актове.  

В нормативно определения срок има постъпило предложение, заведено под № 
48-00-14/03.11.2022 г. в деловодството на Община Кюстендил от групата общински 

съветници на „БСП за България“ в ОбС – Кюстендил. 
Направеното предложение е отразено съгласно приложената към докладната 

справка. 
Същото е разгледано и обсъдено в Община Кюстендил и е подготвено за 

заседание на Общински съвет във връзка с обсъждане и приемане на Наредба за 
изменение и допълнение на Наредбата за определяне размера на местните данъци на 
територията на Община Кюстендил. 

 



Общински съвет - Кюстендил 

40-то заседание проведено на 15 декември 2022 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 22.12.2022 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 22.12.2022 г. 

 

На основание чл. 21, ал. 2, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 7, във връзка с чл. 27, ал. 4 
и ал. 5 от ЗМСМА, във връзка с чл. 6, ал. 2, чл. 8  и чл. 9 от ЗМДТ, във връзка с чл. 76, 
ал. 3, във вр. чл. 79 и чл. 80 от АПК, чл. 8, чл. 11, ал. 3, чл. 15, ал. 1 от ЗНА, при спазване 

на изискванията на чл. 26 и чл. 28 от ЗНА, чл. 5, ал. 2, във връзка с чл. 5, ал. 1, т. 7 от 
Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - Кюстендил, неговите 
комисии и взаимодействието му с общинската администрация, Общинският съвет 

 
Р Е Ш И: 

 

Приема Наредба за изменение и допълнение на Наредба за определяне и 
администриране на местните такси и цени на услуги на територията на Община 
Кюстендил (Приета с Решение № 765/31.01.2011 г. на ОбС-Кюстендил; изм. и доп. с 

Решение № 971/25.08.2011 г. на ОбС – Кюстендил; изм. и доп. с Решение № 
174/20.12.2012 г. на ОбС - Кюстендил; изм. и доп. с Решение № 194/31.01.2013 г. на 
ОбС - Кюстендил; изм. и доп. с Решение № 307/30.05.2013 г.; изм. и доп. с Решение № 
414/29.08.2013г. на ОбС -Кюстендил; изм. и доп. с Решение № 537/30.12.2013 г. на ОбС 
– Кюстендил;изм.и доп. с Решение № 605/27.02.2014 г. на ОбС – Кюстендил; доп. с 
Решение № 723/25.06.2014 г. на ОбС – Кюстендил; изм. и доп. с Решение № 
895/27.11.2014 г. на ОбС – Кюстендил; изм. и доп. с Решение № 927/29.12.2014 г. на 
ОбС – Кюстендил; изм. и доп. с Решение № 986/26.02.2015 г. на ОбС – Кюстендил;изм 

и доп. с Решение № 1050/30.04.2015 г. на ОбС – Кюстендил; изм и доп. с Решение № 
289/29.09.2016 г. на ОбС – Кюстендил; изм. и доп. с Решение № 384/26.01.2017 г. на 
ОбС – Кюстендил; изм. и доп. с Решение № 481/25.05.2017 г. на ОбС – Кюстендил; изм. 
с Решение № 115/03.07.2017 г. на КАС по адм. д. № 85/2017 г., в сила от 02.08.2017 г.; 
изм. и доп. с Решение № 550/31.08.2017 г. на ОбС – Кюстендил; изм. и доп. с Решение 
№ 621/30.11.2017 г. на ОбС – Кюстендил; изм. и доп. с Решение № 654/29.12.2017 г. на 
ОбС – Кюстендил; изм. с Решение № 220/15.12.2017 г., доп. с Определение № 29/2018 

г. на КАС по адм. д. № 231/2017 г., в сила от 01.02.2018 г.; изм. и доп. с Решение № 
947/28.12.2018 г. на ОбС – Кюстендил; изм. с Решение № 986/28.02.2019 г. на ОбС – 
Кюстендил; изм. и доп с Решение № 122/30.04.2020 г. на ОбС – Кюстендил; изм. и доп. 
с Решение № 367/25.02.2021 г. на ОбС – Кюстендил; изм. и доп. с Решение № 
612/29.12.2021 г. на ОбС – Кюстендил; изм. и доп. с Решение № 655/24.02.2022 г. на 
ОбС – Кюстендил; изм. и доп. с Решение № 740/26.05.2022 г. на ОбС – Кюстендил; изм. 
и доп. с Решение № 820/31.08.2022 г. на ОбС – Кюстендил; изм. и доп. с Решение № 
863/27.10.2022 на ОбС - Кюстендил), както следва: 

 
§ 1. В Приложение № 12 към чл.60, ал.5 „Цени на услуги, предоставяни от 
общинските отдели и общинските предприятия“, се правят следните изменения 
и допълнения:  
А) В раздел „ОП „УПРАВЛЕНИЕ НА ОБЩИНСКИ ИМОТИ“   
  

1. Точка 1 се изменя както следва:  
“1. За ползване на паркоместа в зони с въведен режим на кратковременно 

платено паркиране чрез SMS, както и на обособени платени общински 
паркинги“/цени с ДДС/  

1.1. За първите 30 минути - 0,50 лв.  
1.2. За 1 час след първите 30 минути – 1,00лв.  
1.3. Месечен абонамент – 60,00лв.  



Общински съвет - Кюстендил 

40-то заседание проведено на 15 декември 2022 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 22.12.2022 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 22.12.2022 г. 

 

1.4. Годишен абонамент – 600,00лв.  
1.5. За живущи с постоянен адрес в близост до платените зони, ползващи 

паркоместа в същите зони:  
1.5.1. За един месец /без запазено паркомясто/  – 5,00лв.  
1.5.2. За една година /без запазено паркомясто/ - 50,00лв.  
1.5.3. За един месец /със запазено място/ - 60,00лв.  
1.5.4. За една година /със запазено място/ - 600,00лв.“  

  
2. Точка 2 се изменя по следния начин:  
“2. За ползване на платен служебен абонамент по чл.29, ал.1 от Наредбата 

за организацията и безопасността на автомобилното движение на територията на 
Община Кюстендил, извън определените с Реш. №256/31.08.2016г. на ОбС гр. 
Кюстендил зони с въведен режим на кратковременно платено паркиране  

2.1 Годишен абонамент – 1000,00лв.  
2.2 Месечен абонамент – 100,00лв.“  
  
3.Точка 11 се изменя по следния начин:  
„11. Тенис корт- шамот- на 1 лице за един час – 5,00 лв.“  
 
4. Точка 16 се изменя както следва:  
„16. Освобождаване на принудително задържано МПС чрез използване 

на техническо средство „скоба“ в зоните за платено кратковременно паркиране – 
20,00 лв.  

16.1 Принудително преместване на МПС от зона за кратковременно 
платено паркиране в определен за целта паркинг – 50,00 лв.  

16.2. (нов с р. 384/26.01.2017 г.) Преместване на МПС от точка до точка на 
територията на община Кюстендил, за километър 1.50 лв. /1 лев и петдесет 
стотинки/ за 1 км.“  

  
5.Точка 17 се променя както следва:  

„17.Освобождаване на МПС в момента на задържане за неправилно 
паркиране – 30,00 лв.“  

 
 6.Точка 18 се изменя по следния начин:  

„18. Отговорно пазене на репатрирано МПС:  
18.1. до 6 часа след задържането – 50,00лв.  
18.2. за всеки следващ час - 1.00 лв.“  

  

§ 2. В Приложение №9 към чл.60, ал.2. се правят изменения и допълнения, както 
следва:  
 

1. В т.1.4. се добавя „Изпращане на дигитално копие по имейл -  

0.50лв./стр.“  

 

2. Т. 1.5. се отменя.  
 

/ Наредбата за изменение и допълнение на Наредба за определяне и администриране на 
местните такси и цени на услуги на територията на Община Кюстендил е приложен към 
Протокола/ 



Общински съвет - Кюстендил 

40-то заседание проведено на 15 декември 2022 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 22.12.2022 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 22.12.2022 г. 

 

 
 

На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на Област с 
административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна прокуратура – 
Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок от  приемането му. 

На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 105, ал. 1 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община Кюстендил в седемдневен 
срок от  приемането му. 

На основание чл. 13, във връзка с чл. 12 от Наредбата за нормативните актове на общинския 
съвет, Наредбата за изменение и допълнение на Наредба за определяне и администриране на 
местните такси и цени на услуги на територията на Община Кюстендил, влиза в сила в 7 – дневен срок 
от приемането й. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по реда на 
чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на АПК и 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
15.12.2022 г., Протокол № 40/15.12.2022 г., т. 1 от дневният ред по ДЗ № 61-00-299/08.12.2022 г. и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Общински съвет - Кюстендил 

40-то заседание проведено на 15 декември 2022 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 22.12.2022 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 22.12.2022 г. 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 932 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 
проведено на 15.12.2022 г. 

Протокол № 40 

 
Относно: Върната докладна записка от дата  21.11.2022 г. за приемане на Проект 

на Наредба за изменение и допълнение на Наредба за определяне размера на местните данъци 
на територията на Община Кюстендил. 

 
Мотиви:  Радмила Рангелова – за  кмет на Община Кюстендил, съгласно 

Заповед № РД-00-1663/05.12.2022 г. е внесла за разглеждане ДЗ № 61-00-300/08.12.2022 
г., с която докладва, че предложения проект на Наредба за изменение и 
допълнение на Наредба за определяне размера на местните данъци на територията 
на Община Кюстендил, е разработен на основание чл. 1, ал.2 от ЗМДТ.  

Действащата Наредба за определяне на размера на местните данъци на 
територията на Община Кюстендил е приета с Решение №764/31.01.2011 г. на ОбС-
Кюстендил, съгласно чл. 1, ал. 2 и 3 от ЗМДТ.  От влизане в сила на Наредбата до 

настоящия момент, същата е претърпяла някои промени, наложени главно от 
изменения в Закона за местните данъци и такси. Изменения в размера на ставките на 
основните видове местни имуществени данъци – данъка върху недвижимите имоти 
(ДНИ), данъка върху превозните средства (ДПрС) и данъка при придобиване на 
имущества по дарение и по възмезден начин не е променян от 2008 г.  

Проблемът за собствените приходи на общините винаги е бил актуален, 
дотолкова, доколкото с тях трябва да се осигурява реализирането на местните 
политики. Основен приоритет в работата на Община Кюстендил, както и на всички 

местни власти е опазването на живота, здравето и имуществото на гражданите и 
непрекъснатото подобряване на жизнената среда и качеството на предоставяните 
услуги. Тази основна цел в политиките на местните власти не може да бъде 
постигната без да са осигурени достатъчно собствени приходи и то не само като 
абсолютен размер, но и като вид структура и правомощия. Приходите от местни 
данъци са един от основните приходоизточници в общинските бюджети.  

  Поради тази причина се предвижда  ставката за данък върху недвижимите 

имоти да се  увеличи от 1,4 на хиляда на 2,5 на хиляда. Основните мотиви за исканото 
увеличение са свързани с необходимостта от допълнителни финансови средства за 
покриване на увеличените разходни отговорности на Общината. В същото време 
изискванията от граждани и фирми относно местни инфраструктури и други 
проблеми в града и една голяма част от нуждите на селата се увеличават в пъти 
повече от това, което Общината може да си позволи със собствени приходи. Очаква се 
в резултат на повишения размер на данъка върху недвижимите имоти в приход на 
бюджета на общината да постъпват в повече около 1 800 000 лв. годишно.  

В Приложение № 1 са представени няколко имота в различни населени места с 
различни категории и зони, като в последните две колони може да видите настоящия 
размер на данък върху недвижимите имоти и очаквания размер за 2023 година.  

Според данни на Националното сдружение на общините в България Община 
Кюстендил е сред 51 общини, които се доближават до минимума на ставките, като 



Общински съвет - Кюстендил 

40-то заседание проведено на 15 декември 2022 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 22.12.2022 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 22.12.2022 г. 

 

средната ставка за страната е 2,3 на хиляда, а за нашата община е 1,4 на хиляда, видно 
от Приложение № 2. В резултат може да се каже, че общини от по – висока категория 
от тази на нашата община имат по – висок размер на ставките за облагане с данък 

върху недвижимите имоти. Размерът на данък върху недвижимите имоти в нашата 
община не е променян от четиринадесет години. 

 С измененията в Закона за местните данъци и такси (ДВ, бр. 98 от 27.11.2018 г., 
в сила от 01.01.2019 г.) изцяло се промени концепцията за определяне на данъка върху 
превозните средства, по формула включваща два компонента: имуществен и 
екологичен. С имущественият компонент е предвидено да се определя частта от 
данъка свързана с мощността на двигателя, коригирана с коефициент в зависимост от 
годината на производство на автомобила.  

Екологичният компонент е свързан с екологичните характеристики на 
автомобила и представлява коригиращ коефициент, отразяващ екологичната 
категория на автомобила, която е свързана с европейските стандарти за изгорели 
газове.  

В правомощията на Общински съвет е да определи имущественият компонент 
в едната част – стойността на данъка в зависимост от мощността на двигателя и 
екологичния компонент – в другата част. В Община Кюстендил са направени 

необходимите корекции по новата формула за определяне на данъка, включваща 
двата компонента.  

Община Кюстендил, според данни  на Националното сдружение на общините 
в България , прилага ставките за двете най-масови категории превозни средства (а 
именно с мощност на двигателя от 55 до 74 kw и от 74 до 110 kw) много под средния 
размер за страната, а именно: 

- Категорията от 55 до 74 kw в община Кюстендил се облага с 0,60 лв. за 1 kw, 

при среден размер за страната 1,08 лв. за 1 kw при определени граници по 

закон 0,54 до 1,62 лв. за 1 kw. 

- В категорията от 74 до 110 kw в община Кюстендил определената ставка е 

1,21 лв. за 1 kw, при среден размер за страната 2,20 лв. за 1 kw и определени 

граници по закон 1,10 до 3,30 лв. за 1 kw. 

В Приложение № 3 може да видите сравнение на действащите ставки за 2022 г.   
за данък върху превозните средства в нашата община и в други близки до нашата 

общини от областта и страната. Видно от приложението е, че  дори и  по – малки от 
нашата община прилагат по – високи ставки за данък върху превозните средства.  

Промяната, която се предлага, е по отношение увеличение на имуществения 
компонент за всички категории леки и товарни автомобили с технически допустима 
максимална маса не повече от 3,5 тона в зависимост от мощността на двигателя. В 
частта на екологична категория се повишава коефициента само на автомобилите без 
екологична категория, с екологична категория „Евро 1“ и „Евро 2“ . При прилагане 

на предложените промени в ставките по различните категории превозни средства се 
очаква в приход на бюджета на общината да постъпват около 1 300 000 лв. годишно.   

В Приложение № 4 може да видите текущия размер на данък върху превозните 
средства за 2022 г. на произволно избрани моторни превозни средства и очаквания 
размер на данъка за 2023 г.  

По отношение на данък при придобиване на имущества по възмезден начин е 
предвидена промяна от 2 на сто на 2,5 на сто. От Анализа на ставките на местните 



Общински съвет - Кюстендил 

40-то заседание проведено на 15 декември 2022 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 22.12.2022 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 22.12.2022 г. 

 

данъци, изготвен от Националното сдружение на общините в България общо 42 % от 
общините са определили размер на данъка на „тавана“ от 3 % (минималните граници 
по закон - 0,1), 37% са определили размер на данъка между 2,5 и 2,9 %, 19 % (сред 

които и Община Кюстендил) са определили размер на данъка между 2 и 2,4 %,  и едва 
2% прилагат ставки между 1 и 1,6 %. 

 С предложените промени в Наредбата за определяне на местните данъци на 
територията на Община Кюстендил, съгласно чл.1, ал.1 и 3 от ЗМДТ се цели от една 
страна да се уточнят начините на плащане на местни данъци, а от друга – 
повишаване на собствените приходи в бюджета на Община Кюстендил за постигане 
на очакваните резултати, посочени в т.4 от мотивите на проекта за изменение и 
допълнение на наредбата. 

 На осн. чл. 26, ал. 3 от Закона за нормативните актове и чл. 8, ал. 1 от Наредба 
за нормативните актове на Общинския съвет проектът за Наредба за изменение и 
допълнение на Наредба за определяне размера на местните данъци на територията 
на Община Кюстендил, заедно с мотивите към него е обявен на официалната 
страница на Община Кюстендил на заинтересованите страни за обсъждане и 
становища. В нормативно определения срок има постъпило предложение, заведено 
под № 48-00-14/03.11.2022 г. в деловодството на Община Кюстендил от групата 

общински съветници на „БСП за България“ в ОбС – Кюстендил. 
Направеното предложение е отразено съгласно приложената към докладната 

справка. 
Същото е разгледано и обсъдено в Община Кюстендил и е подготвено за 

заседание на Общински съвет във връзка с обсъждане и приемане на Наредба за 
изменение и допълнение на Наредбата за определяне размера на местните данъци на 
територията на Община Кюстендил. 

 

На основание чл. 21, ал. 2, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 23, във връзка с чл. 27, ал. 3 
от ЗМСМА, във връзка с чл. 1, ал. 2 от ЗМДТ и чл. 55 от ЗМДТ, чл. 79, предл. второ и 
трето, във връзка с чл. 76, ал. 3, и чл. 80 от АПК, чл. 8, чл. 11, ал. 3, чл. 15, ал. 1 от ЗНА,  
при спазване на изискванията на чл. 26 и чл. 28 от ЗНА, чл. 5, ал. 2, във връзка с чл. 5, 
ал. 1, т. 23 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - 
Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация, 
Общинският съвет 

 
Р Е Ш И: 

 
Приема Наредба за изменение и допълнение на Наредба за определяне 

размера на местните данъци на територията на Община Кюстендил (Приета с 
Решение № 764/31.01.2011 г. на ОбС-Кюстендил; изм. с Решение № 173/20.12.2012 г. 
на ОбС -  Кюстендил; изм. и доп. с Решение№ 533/30.12.2013 г. на ОбС – Кюстендил; 
изм. с Решение № 37/29.12.2015 г. на ОбС – Кюстендил; изм. и доп. с Решение № 
290/29.09.2016 г. на ОбС – Кюстендил; изм. и доп. с Решение № 680/25.01.2018 г. на 
ОбС – Кюстенди; изм. и доп. с Решение № 948/28.12.2018 г. на ОбС - Кюстендил), 
както следва: 

 
§ 1. Чл. 4 се изменя по следния начин:  



Общински съвет - Кюстендил 

40-то заседание проведено на 15 декември 2022 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 22.12.2022 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 22.12.2022 г. 

 

„Чл. 4. Местните данъци се заплащат по следните начини:  

1. През официалната интернет страница на Община Кюстендил – 

www.kustendil.bg с клиентски идентификационен код (КИН) издаден от Община 

Кюстендил или с персонален идентификационен код  (ПИК) издаден от 

Национална агенция по приходите;  

2. В офисите на „Изипей“ АД и „Фаст Пей“ ХД АД;  

3. Безкасово за  клиентите на „Първа инвестиционна банка“ АД, 

посредством интернет банкиране;  

4. Във всеки клон на „Български пощи“ ЕАД;     

5. По банков път;   

6. В брой и чрез ПОС-терминал на касите на дирекцията „Местни  

приходи“, намиращи се на адрес: гр. Кюстендил, ул. „Христо Смирненски“ 

1.“  

§ 2. Чл. 6 се изменя по следния начин:  

„Чл. 6. Общинският съвет определя условия и ред за информиране и 

обсъждане с граждани и бизнеса на предложения за определяне размера на 

местните данъци в Наредба за нормативните актове на Общински съвет 

Кюстендил.“  

§ 3. Чл. 10 се отменя.  

  

§ 4.  В текста на чл.15 числото „1,4“ се заменя с числото „2,5“.  

  

§ 5. Член 17 (1) се изменя по следния начин:  

„Чл. 17 (1) Данъчната оценка на нежилищните имоти на предприятията е 

по - високата между отчетната им стойност и данъчната им оценка, определена 

съгласно приложение №2 от Закона за местни данъци и такси, а за жилищните 

имоти на предприятията – данъчната им оценка съгласно приложение №2 от 

Закона за местни данъци и такси.“  

 §6. В текста на член 35, ал.2 числото „2“ се заменя с числото „2,5“.   

§7. Член 41  ал. 1, т. 1 и 2 се променя, както следва:   

„1. Имущественият компонент се определя от стойността на данъка в 

зависимост от мощността на двигателя, коригирана с коефициент в зависимост от 

годината на производство на автомобила по следната формула:   

            ИмК = Ckw X Кгп, където:   

Ckw е частта от стойността на данъка в зависимост от мощността на 

двигателя и размера на данъка, както следва:  

а) до 55 kw включително – 0,70 лв. за 1 kw;   

б) над 55 kw до 74 kw включително – 0,90 лв. за 1 kw;   

в) над 74 kw до 110 kw включително – 1,85 лв. за 1 kw;   



Общински съвет - Кюстендил 

40-то заседание проведено на 15 декември 2022 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 22.12.2022 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 22.12.2022 г. 

 

г) над 110 kw до 150 kw включително – 1,99 лв. за 1 kw;   

д) над 150 kw до 245 kw включително – 2,15 лв. за 1 kw;   

е) над 245 kw – 2,90  лв. за 1 kw;   

  

2. Екологичният компонент се определя в зависимост от екологичната 

категория, както следва:  

    

Екологична категория   Коефициент   

 Без екологична категория, с екологична категория 

„Евро 1” и „Евро 2”  

   

„Евро 3”   

„Евро 4”   

„Евро 5”   

„Евро 6” и „EEV   

1,30    

   

  

1,00   

0,80   

0,60   

0,40   

  
 

/Проекта на Наредба за изменение и допълнение на Наредба за определяне размера на местните 
данъци на територията на Община Кюстендил е приложен към Протокола/ 
 

 
На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 98 от Правилника за организацията и 

дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на Област с 
административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна прокуратура – 
Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок от  приемането му. 

На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 105, ал. 1 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община Кюстендил в седемдневен 
срок от  приемането му. 

На основание чл. 13, във връзка с чл. 12 от Наредбата за нормативните актове на общинския 
съвет, Наредба за изменение и допълнение на Наредба за определяне размера на местните данъци на 

територията на Община Кюстендил, влиза в сила в 7 – дневен срок от приемането й. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по реда на 
чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на АПК и 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
15.12.2022 г., Протокол № 40/15.12.2022 г., т. 2 от дневният ред по ДЗ № 61-00-300/08.12.2022 г. и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 

 


